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Egy aktuális témáról 
Dr; Búza László 
A magyar gyógyszerészet seregszemléje 
Mindig örömöm telt az oktatásban 
Bemutatók a szegedi színházban 

VII. ért. IS. tzám A SZEGEDI FELSOOKXATASI INTÉZMÉNYÉÉ LAPJA 1969. november 8. 

Főiskolánkon 
az új 
ösztöndíj! 

MINDEN HALLGATÓT közvetlenül 
ér int az ál lami támogatás ú j rendsze-
rének a bevezetése. Ez a változás 
szükségszerű és helyes volt. Az ú j 
ösztöndíjrendszer több lényeges pont-
ban el tér az előzőtől. A több kategó-
r ia megállapítása mellett, lehetőséget 
ad a r ra . hogy azonos tanulmányi á t -
lagot elért hallgatók egyéb tevékeny-
ségük. magatar tásuk a lap ján különbö-
ző összegű tanulmányi ösztöndíjat 
kapjanak. A KISZ-vezetők számára 
legfontosabb változás, hogy figyelembe 
veszik a KISZ-alapszervek vélemé-
nyét, s ezzel kapcsolatban nagy felelős-
séget bíznak rájuk. Az alapelv, hogy 
a tanulmányi ösztöndíj vál jék ösztön-
zőbbé és az eddigi adminisztrat ív be-
sorolás helyett, nagyobb felelősséget 
hárí tson a hallgatók alapközösségeire, 
a KISZ-alapszervezetekre. 

A tűzkeresztségen átestünk és min-
iden statisztikai felmérés nélkül meg-
á l lap í tha t juk a benyomások változóak, 
de szerintem a hatás pozitív. Vannak 
persze hangadók és akadékoskodok. 
Ezeknek meg kell magyarázni a lé-
nyeget és nekik kell tevékenykedni 
ahhoz, hogy a „pénztárcá juk" megnyu-
godjon. Ez a rendszer nem a KISZ-
m u n k á t fizeti. Ez egy eltorzítás lenne. 
Csupán ösztönöz a folyamatos, elmé-
lyült tanulásra, a tudatos, tervszerű 
önképzésre. Nem öncélú anyagi h a j -
hászásra. hanem arra serkenti a ta-
nulókat, hogy maguk is tudatos önte-
vékenységgel segítsék a kommunista 
szakemberré válásukat. Mindezek el-
érése mellett észrevétlenül máris az 
élethez is szokta t juk magunkat , ami -
nek hasznát mindenki abban a pil la-
na tban fogja érezni, ahogy munkába 
áll t fr iss diplomával a zsebében. 

Nem kell félni, hogy ez az ál lapot 
már i s stagnálni fog. Nem. A gazdasági 
mechanizmus bevezetése is sokszor 
anyagi problémákba ütközött. Terv-
szerű munkáva l ál lamunk és a tá rsa-
dalom együttesen oldotta meg az egyes 
feladatokat . Ennek köszönhető, hogy 
az 1969. évi nemzeti jövedelem m á r 
augusztus, szeptember hónapban jóval 
fe lü lmúl ta az elmúlt évek nemzeti jö-
vedelmét. Ezek tuda tában jelenthetem 
ki. hogy biztos vagyok abban, hogy 
az az összeg, amellyel egyes alapszer-
vezeteknek gazdálkodni kellett, vagy-
is amit szétosztottunk, az az elkövet-
kezendő időben emelkedni fog. Meg 
kell érteni, hogy egy ilyen mérvű á t -
állás rengeteg s t rukturá l i s és anyagi 
problémával jár . Ennek megoldásához 
pedig idő szükséges. 

TERMÉSZETESEN A KIOSZTANDO 
összeg emeléséhez sok minden más is 
hozzájárul . Csak pára t említsek. Az 
aiapszervi tanulmányi eredmény az 
iskoli kötelezettségen felül a különbö-
ző kulturális, sport és nem utolsó sor-
ban a sokirányú szakmai tevékenység. 

Ezek sokasága komplex módon meg-
hozza a várt elismerést, de ezen felül 
mi magunk szakmai képzésében és az 
életre való felkészítésünkben is nagyot 
fejlődhetünk. Emeljük munkánk szín-
vonalát . fokozzuk hatékonyságát. Ez 
közös ügyünk, de sa já t érdekünk is. 

SERE TIBOR 

Konzultáció 
Október 27-én a Semmelweis Ignác 

Kollégium meghívásának eleget téve 
dr. Ágoston József, az MSZMP Csong-
rád megyei bizottságának t i tkára láto-
gatta meg az orvosegyetemistákat. 
Több óráig tar tó kötetlen koznultációs 
beszélgetést folytatott a hallgatókkal 
napja ink legfontosabb kül-. és belpoli-
tikai problémáiról. 

Lengyel est 
Az Irinyi János Diákotthon diákbi-

zottságai október 22-én lengyel kul -
turál is estet rendeztek. Meghívott 
vendégként részt vet t a rendezvényen 
dr . Stanzzaw Andrze j Sochacki, a 
budapesti Lengyel Kul tú ra igazgatója 
és Barbara Wiechno filmesztéta, meg-
jelent dr. Szalay László, a Természet-
tudományi Ka r dékán ja és dr. Horváth 
József docens. A műsorban lengyel 
írók. költők műveit , mű- és népzenei 
feldolgozásokat ad tak elő. A Wester-
plat te hőseiről készült f i lm és turisz-
tikai kisf i lmek vetítése u tán Barbara 
Weichno tar to t t előadást a lengyel 
f i lmművészet ú j út jairól , ú j a b b alko-
tóiról. Az ezeréves m a g y a r - l e n g y e l 
bará tság ápolásának jegyében rende-
zett hangulatos, műsoros esten szép 
számú közönség volt jelen, s vélemé-
nyükhöz kapcsolódva dicsér jük meg 
a kollégium vezetőit a jól szervezett 
és rendezett programért . 

Vita az új 
rr% • • J f • 

működési 
szabályzatról 

Október 3-án a JATE KISZ Bizott-
sága vitát rendezett az ú j működési 
szabályzatról, melyen több egyetem 
KlSZ-szervezete is képviseltette ma« 
gát. 

A vita súlypont jában a KISZ és a 
hallgatók jogainak kérdése szerepelt. 
A résztvevők megvizsgálták azt, hogy 
az egyetemi és a kar i tanácsokba mi -
lyen módon és mennyi időre szóló 
megbízással delegál janak ha l lga tóka t 
Sző volt még az egyes karok közötti 
részvételi arányról , a küldöttek szá-
máról valamint a hal lgatóknak és a 
KISZ-nek nagyobb jogkört biztosító 
más tervekről. 

Finn professzor 
látogatása 

Paavo Suvanto. az Orisevi Népfőisko-
la rektora látogatta meg október 9-én 
egye temünket Á finn professzor a m a -
gyar-finn kulturális csereakció kereté-
ben felnőttképzésünket tanulmányozta. 
Ennek kapcsán tett látogatást a Böl-
csészettudományi Karon és a Móra 
Ferenc kollégiumban. Elismerően nyi-
latkozott oktatásunkról és d iák ja ink 
é le téről 

Szovjet 
professzorasszony 
egyetemünkön 

Tat jana Mihajlovna Kalasnyikova, a 
Lomonoszov egyetem professzora a 
Gazdaságföldrajzi Tanszék vendége-
ként 10 napot töltött tudományegyete-
münkön. A gazdasági körzetesítés vi-
lághírű szakembere ismerkedett a t an -
széken folyó tudományos és okta tó 
munkával , előadásokat tartott , meglá-
togatott számos ipari üzemet és kör-
nyékbeli termelőszövetkezetet is. 

Tanszékfoglaló 
előadás 

Orvostudományi egyetemünk t a n á -
csának rendkívüli nyilvános ülése ke-
retében október 30-án tar tot ta meg 
tanszékfoglaló előadását dr. Kahán 
Ágost, egyetemi tanár , a Szemészeti 
Klinika igazgatója „A vér szerepe a 
ret ina betegségeinek keletkezésében" 
címmel. 

Húszéves jubileum 
Az Eötvös Lóránd Fizikai Társula t 

szegedi csoportja, fennál lásának h u -
szadik évfordulója alkalmából jubileu-
mi előadóülést rendezett október 17-
én. Az ünnepi ülés megnyitó beszédét 
dr. Budó Ágoston akadémikus, egye-
temi t anár tartotta. A csoport húsz 
éves tevékenységét dr. Láng József a d -
junktus foglalta össze, m a j d előadá-
sokra ke rü l t sor . Dr. Ketskeméty Is t-

BÚCSÚ ÉS KÖSZÖNTÉS 
A SZEGEDI EGYETEM immár hét éves múltja, története szorosan össze-

kapcsolódik Papp Lajos nevével és szerkesztői munkásságával. Az első néhány 
lapszámtól eltekintve ott találjuk már az indulásnál is, amikor még a legfőbb 
feladat a lap puszta létjogának igazolása volt. S ott maradt egészen mostanáig, 
amikor e ma már primitívnek tűnő létkérdést régen elfeledve az a legfőbb gond, 
hogy miképpen tudna a lap a tovább szélesedő egyetemi demokratizmus egyik 
legfontosabb, legtartalmasabb fórumává válni. 

Közben persze sok dolgot kellett elvégezni. Csak a legfontosabbakat em-
lítve: ki kellett munkálni a lap sajátos arculatát, ifjúsági-politikai jellegét; 
létre kellett hozni jól dolgozó és szervezetileg is stabil társadalmi szerkesztő 
bizottságot és munkatársi gárdát; s ezekhez járulva szükséges volt külső for-
májában, tipografizálásában is széppé, modernné tenni a lapot. 

Elsősorban Papp Lajosé az érdem, hogy mindezek megvalósultak. Ezáltal 
nemcsak olyan alap teremtődött meg, amire bízvást építhető az újság további 
színvonalbeli fejlődése, hanem olyan eredményeket is felmutathatunk, me-
lyekre joggal büszkék lehetünk. Őszinte köszönet illeti ezért Papp Lajost, 
lapunk eddigi felelős szerkesztőjét. Köszönettel és dicsérettel emlékezünk meg 
sokéves szerkesztői munkájáról és kívánjuk, hogy új munkahelyén — a mis-
kolci megyei lapnál — szintén ilyen jó és eredményes munkát végezzen. 

SZERETETTEL ÉS BIZALOMMAL köszöntjük az utódot, az új felelős szer-
kesztőt, Fenákél Juditot. Nemcsak a lap igényei, hanem az ő eddigi munkás-
ságának ismerete is indokolttá teszi véleményünket: sokat várunk tőle. Biz-
tosak vagyunk abban, hogy ennek a felfokozott bizalomnak is megfelel majd. 

MAGYAR SZOCIALISTA MUNKÁSPÁRT 
JÓZSEF ATTILA TUDOMÁNYEGYETEMI 

A VÉGREHAJTÓ BIZOTTSÁGA 

ván egyet<-m! tanár, a fizikai ÍuJo3 

émányok doktora a laesersugárzas ener-
g iá jának méréséről, dr . Horváth J ános 
tanszékvezető docens, a fizikai tudo-
mányok kandidátusa pedig a többtest-
probléma modern közelítő módszerei-
nek alapgondolatairól tar tot t nagy é r -

U deklődéssel kísért e lőadás t 
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A neveléstudomá-
nyok kandidátusa 

A Tudományos Minősítő Bizottság 
S. dr. Heksch Ágnest, tudományegyete-
m ü n k természettudományi ka rának 
nyelvtanárá t : Imre Sándor művelődés-
politikai rendszere című értekezése 
a lap ján a neveléstudományok kandi -
dátusává nyilvánította. (A neveléstör-
ténet i tárgyú disszertáció a Tankönyv-
kiadó gondozásában ápril isban könyvi 
a lakban is meg je len t ) 
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Kalmár László akadémikus, tanszék-
vezető egyetemi t aná r a Magyar T u -
dományos Akadémia kiküldetésében 
az NSZK-beli Oberwolfachban a Ma-
thematisches Insti tut vendégeként 
részt vett a formális nyelvek és az 
automataelmélet problémáiról rende-
zett tudományos ülésszakon. Az NSZK-
ból továbbutazott Kanadába, ahol a 
matematika — filozófiai konferencia 
meghívott vendége volt. m a j d külön-
böző kanadai egyetemeken tar tot t elő-
adásoka t 

Fogászok között 
New Yorkban 

Dr. Tóth Károly egyetemi tanár , a 
SZOTE rektora az Egészségügyi Mi-
nisztérium kiküldetésében tíz napot 
töltött október közepén az Amerikai 
Egyesült Államokban, ahol New York-
ban egy nemzetközi fogászkongresszu-
son vett részt. 

Egyetemek 
együttműködése 

Tudományegyetemünk képviseleté-
ben október 20—21-én Jugoszláviában 
já r t d r Márta Ferenc rektor, dr. Ke-
menes Béla oktatási rektorhelyettes és 
dr. Kalocsai Dezső bölcsészkari dékán. 
A küldöttség Novi Sad-i társegyete-
münk vezetőivel folytatott tárgyaláso-
kat, amelyeken rögzítették a két egye-
tem 1970. évi együttműködésének te r -
vezetét. 

Október 20—25-én Temesváron tet t 
látogatást Csákány Béla tudományos 
rektorhelyettes, Papp Ignác, az MSZMP 
VB t i tkára és Hegyi András, a KISZ 
VB titkárhelyettese. Megismerkedtek a 
temesvári egyetemmel, tárgyalásokat 
folytattak, melyek eredményeképpen 
társegyetemi szerződés jött létre a ké t 
egyetem között. 

Görög jogászvendég 
Szegeden 

Tassos Egolfopulos, a Demokrat ikus 
Jogászok Nemzetközi Szövetségének 
elnöke, a görög antidiktatórikus bi-
zottság vezetőségi tag ja október 23-án 
te t t szegedi látogatása a lkalmával fe l -
kereste tudományegyetemünket A gö-
rög vendég tiszteletére dr. Antalffy 
György professzor adot t fogadást. Ezt 
követően Tassos Egolfopulos előadást 
tar to t t az egyetemen a görög ellenál-
lási mozgalomról. 

Gólyák 
a pódiumon 

Vidám gólyaavató estékre kerül t sor 
a főiskola Petőfi Sándor Leánykollé-
giumában. A felsőbb évesek a reál és 
humán szakos elsőévesek érdeklődési 
körét véve figyelembe, színvonalas 
műsorokat állítottak össze. A humán 
tagozatosokat pl. igazi gólyamadár üd-
vözölte — magnóról. Ady-vers, Karin-
thy-tréfa , s számos más, a diákélettel 
foglalkozó irodalmi mű hangzott el 
Filmcímek analógiájára gyártott sajáto-
san kollégiumi humoron derülhet tünk 
Hándel, Bergolesi és Bárdos Lajos zene-
művei t hallgattuk meg. A színvonalas 
műsor végén vidám vetélkedőre is sor 
kerül t — lányokról lévén szó. termé-
szetesen csokoládés díjazással. Kitűnő 
hangulat , derű. felszabadultság lengte 
be ezeken az estéken a kollégium tá r -
salgóját és valamennyien úgy éreztük, 
folytatni kell a kollégiumnak ezt a z 
ér tékes hagyományát 


